



هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [وسایت آرمان شهر](http://www.وسایت.آرمان.شهر). تماس با ما armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



منبع: جوان امروز

انتخابات

کمیسیون مستقل انتخابات: در برگه های رأی دهی جدید، احتمال تقلب وجود ندارد

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۱۰/۱ مسؤلان کمیسیون مستقل انتخابات از چاپ برگه های رأی دهی جدید خبر داده و گفته اند: در این برگه ها، احتمال تقلب وجود ندارد. نور محمد نور، سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات می گوید: نزدیک به چهارده میلیون برگه رأی دهی برای نامزدان انتخابات ریاست جمهوری و به همین میزان، برای نامزدان شوراهای ولایتی چاپ خواهد شد. این برگه ها در شهر دوی و توسط شرکتی که برای چندین کشور برگه رأی دهی چاپ می کند، آماده خواهد شد.

نهادهای امنیتی به زودی گزارش کاری شان در مورد تأمین امنیت انتخابات را اعلام می کنند

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۹ مسؤلان کمیسیون مستقل انتخابات گفته اند که نهادهای امنیتی، در مورد چگونگی امنیت انتخابات، حرف نهایی را خواهند زد. عبدالرحمان هوتکی، معاون این کمیسیون می گوید: نهادهای امنیتی کشور وعده سپرده اند که در ماه آینده گزارشی را در مورد تأمین امنیت انتخابات، اعلام کنند.

رییس پیشین کمیسیون انتخابات: موافقت نامه امنیتی کابل- واشنگتن نباید با انتخابات خلط شود

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۷ رییس پیشین کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان می گوید: امضای موافقت نامه امنیتی میان افغانستان و امریکا، نباید با روند انتخابات سال آینده، خلط شود. فضل احمد معنوی، رییس پیشین این کمیسیون هشدار داده است، در صورت خلط انتخابات با توافق نامه امنیتی، انتخابات ۲۰۱۴ با معامله گری های زیادی روبرو خواهد شد.

افزایش علاقه مردم افغانستان به شرکت در انتخابات آینده

روزنامه افغانستان/ ۱۰/۳/ ۱۳۹۲ یک نظرسنجی تازه در افغانستان حاکی از آن است که علاقه مندی مردم به شرکت در انتخابات ۱۳۹۳ افزایش یافته است. موسسه بین المللی موسوم به "دموکراسی بین الملل" این نظرسنجی را بر اساس مصاحبه با ۲۵۰۰ نفر در ۳۴ ولایت افغانستان انجام داده و گفته است که ۸۵ درصد مصاحبه شوندها گفته اند در انتخابات آینده شرکت خواهند کرد.

استقبال از انتخابات، استقبال از آینده روشن

روزنامه افغانستان/ ۱۰/۴/ ۱۳۹۲ انتخابات سال آینده هم از این نظر که نخستین تجربه انتقال قانونی قدرت در افغانستان به شمار می آید و هم به لحاظ پیامدهایی که انتخابات بر سرنوشت کشور و مردم خواهد داشت، اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. روند انتقال مسوولیت های امنیتی، سیاسی و اقتصادی و خروج نیروهای بین المللی از کشور نیز بر حساسیت و اهمیت آن افزوده است.

موارد نقض حقوق بشر

عاملان دولتی

لت وکوب مشاور مجلس سنا از سوی نیروهای امنیتی مارشال فهیم

طلوع نیوز/ ۱۰/۱/ ۱۳۹۲ مجلس سنا گفته است برخی از نیروهای امنیتی که برای تامین امنیت معاون اول رییس جمهور به شورای ملی آمده بودند، یک تن از مشاوران هیات اداری مجلس سنا را لت و کوب کردند. به گفته شماری از سناتوران در نتیجه این لت و کوب، بینی این مشاور سخت آسیب دیده و اکنون در یکی از شفاخانه های شهر کابل تحت درمان است.

عاملان غیر دولتی

کشف جسد یک زن معلم و یک زن پولیس در ارزگان

فارس.رو/ ۹/۲۷/ ۱۳۹۲ نیروهای امنیتی ولایت ارزگان از کشف جسد دو زن به نام های ملالی و فیروزه خبر داده اند. خانم ملالی معلم و خانم فیروزه پولیس بوده اند. این دو خانم از سوی افراد ناشناس به قتل رسیده اند. هنوز فردی در این رابطه دستگیر نشده است.

رییس معارف ولایت تخار اختطاف شده است

خبرگزاری رشد/ ۱۰/۳/ ۱۳۹۲ مقامات در ولایت تخار می گویند: نجیب الله کامران رییس معارف این ولایت ناپدید شده است و گمان می رود که اختطاف شده باشد. در پیوند به این قضیه، سه تن از کارمندان ریاست معارف این ولایت بازداشت شده اند.

زنان

بیشترین خشونت ها در بلخ، ازدواج های اجباری و بیش از وقت

طلوع نیوز/ ۹/۳۰/ ۱۳۹۲ مریم مرادی، رییس امور زنان ولایت بلخ می گوید: ازدواج های اجباری و بیش از وقت بیشترین خشونتی است که در ولایت بلخ در برابر زنان وجود دارد. وی افزود: از آغاز امسال تاکنون بیش از دو صد مورد خشونت در برابر زنان ثبت شده است که بیشترین آن ازدواج های اجباری و بیش از وقت و نیز فرار از منزل می باشد.

اکثر عاملان خشونت علیه زنان در ولایت دایکندی محاکمه نشده اند

بخدی نیوز/ ۱۰/۱/ ۱۳۹۲ مسوولان دفتر کمیسیون مستقل حقوق بشر ولایت دایکندی می گویند: اکثر کسانی که عامل خشونت علیه زنان بودند محاکمه نشده اند. آنان از نهادهای عدلی و قضایی کشور خواستند که در این زمینه توجه جدی داشته باشند. جواد دادگر، رییس دفتر کمیسیون حقوق بشر دایکندی گفت: از اول ماه حمل تا کنون، ۳۰۱ مورد خشونت علیه زنان در دفتر کمیسیون مستقل حقوق بشر دایکندی ثبت شده و تنها به ۳۰ درصد آن، رسیدگی شده است.

حق زنان در صفوف پولیس افغانستان تلف می شود

صدای آمریکا/ ۱۰/۳/ ۱۳۹۲ یک قانونگذار افغان می گوید که بیشترین حقوق زنان در صفوف پولیس تلف می شود و آن ها زیر فشارهای مختلف روانی قرار دارند. زکویه زکی، جنرال پیشین پولیس و عضو کمیسیون امنیت داخلی ولسی جرگه می گوید: این امر باعث دلسردی زنان دیگر شده که می خواهند با نیرو های پولیس بپیوندند. در عین حال، وزارت داخله خبر می دهد که به خاطر جلب و جذب بیشتر زنان در صفوف پولیس و بلند بردن ظرفیت آنان، یک پالسی جدید را تدوین کرده است.

یک خانم در ولایت بغلان توسط شوهرش به قتل رسید

خبرگزاری باختار/ ۱۰/۲/ ۱۳۹۲ این خانم که چهل سال عمر داشت به دلیل نامعلومی در قریه چایابی ولسوالی بغلان مرکزی توسط شوهرش به قتل رسیده است. گوهر خان بابری ولسوال بغلان مرکزی ضمن تأیید این خبر گفت: شوهر این خانم فرار کرده و پسر وی به خاطر تحقیقات بیشتر تحت توقیف پولیس قرار دارد.

کمیسیون حقوق بشر قتل یک کودک را محکوم کرد

۸ صبح / ۱۰/۴ / ۱۳۹۲ کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، قتل یک کودک ۲۲ ماهه را محکوم کرد. این کودک توسط کاکایش در قریه جورلیق ولسوالی قیصار ولایت فاریاب با ضربات کارد و بیل به قتل رسید. مادر این کودک نیز در پی کشته شدن کودکش مورد حمله با چاقو قرار گرفته است.

نهاد "نی" قطع نشرات تلویزیون های افغانی را در پاکستان محکوم کرد

طلوع نیوز / ۹/۲۸ / ۱۳۹۲ رییس دیدبان رسانه های آزاد افغانستان یا "نی" قطع شدن نشرات تلویزیون های افغانی را در پاکستان محکوم کرده و گفته است: سازمان استخبارات آن کشور با قطع نشرات تلویزیون های افغانی در تلاش محروم ساختن مهاجران افغان از معلومات است. در همین حال، وزیر اطلاعات و فرهنگ کشور سید مخدوم رهین گفته است که تلاش ها برای حل این موضوع ادامه دارند.

زورمندان افغان 'سالانه میلیاردها دلار به مردم ضرر می رسانند'

بی بی سی / ۹/۲۷ / ۱۳۹۲ سازمان دیدبان شفافیت افغانستان، با نشر گزارشی گفته است: اقتصاد افغانستان در تصرف زورمندان است و این باعث شده که مردم عادی کشور، سالانه میلیاردها دلار متضرر شوند. براساس این گزارش شماری از وزیران کابینه، نمایندگان شورای ملی، والی ها، فرماندهان پلیس و معاونان وزیران، سیستم اقتصادی را در این کشور قبضه کرده اند.

اهل هنود هشدار به ترک کشور دادند

روزنامه افغانستان / ۱۰/۴ / ۱۳۹۲ شورای اهل هنود و سیک ها، رد کرسی اهل هنود در ولسی جرگه را ناعادلانه خوانده، هشدار داد که اگر به آن ها این کرسی داده نشود، افغانستان را ترک خواهند کرد. چند ماه پیش، رییس جمهور حامد کرزی، فرمان تقنینی ای را صادر کرد که براساس آن، یک کرسی در ولسی جرگه به اهل هنود و سیک ها تخصیص داده شود؛ اما این فرمان توسط مجلس نمایندگان رد شد. بیشتر بخوانید: [مجلس سنا اختصاص یک کرسی برای اهل هنود را تایید کرد](#)

فشار بر رسانه ها بیشتر شده است

۸ صبح / ۱۰/۴ / ۱۳۹۲ موسسه «نی»، حمایت کننده رسانه های آزاد افغانستان، از افزایش فشارهای حکومت بر رسانه ها خبر داده می گوید: این فشارها به دلیل بی توجهی وزارت اطلاعات و فرهنگ در ایجاد کمیسیون رسانه های همگانی صورت می گیرد. مسوولان این نهاد، به نامه های هشدارآمیز اخیر امنیت ملی و لوی سارنوالی به رسانه ها اشاره کرده می گویند که به دلیل نبود کمیسیون رسانه های همگانی، هر نهادی سعی می کند برای رسانه ها پالیسی تعیین کند.

حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

بیش از ۲۰۰۹ هکتار زمین در سال جاری زیر کشت کوکنار

تلویزیون یک / ۹/۳۰ / ۱۳۹۲ فرانک کالیستینو، بازرس تحقیقاتی ویژه ایالات متحد امریکا گفته است که در سال جاری بیش از ۲۰۰۹ هکتار زمین در افغانستان کوکنار کشت شده است. او همچنین می گوید: طالبان نیز برای حفاظت از زمین های مواد مخدر، از کشاورزان مالیه می گیرند. به گفته وی، شماری از بانک ها نیز در افغانستان پول شویی می کنند و درآمد مواد مخدر را به بیرون از این کشور انتقال می دهند. نظر به تخمین های انجام شده، کشت مواد مخدر در افغانستان در سال ۲۰۱۳ بیش از سال ۲۰۱۲ بوده است.

فساد اداری بزرگترین مانع پرداخت محصول صفایی

خبرگزاری پژواک / ۹/۳۰ / ۱۳۹۲ یافته های مشارکت رسانه ها نشان می دهد که کهنه و ناسازگار بودن مقرره با شرایط فعلی و عدم آگاهی برخی مالکان ساختمان ها به خصوص منازل رهایشی از چگونگی مقرره، زمینه را برای فساد اداری و عدم پرداخت محصول صفایی مساعد کرده است. محصول صفایی ۶۰ درصد ملکیت ها پرداخت نمی شود و به دلیل فساد اداری و کهنه بودن مقرره، جایزادها برای تثبیت محصول صفایی، چندین برابر پایین تر از ارزش اصلی، قیمت گذاری می شوند.

انتقاد فعالان جامعه مدنی از استخراج غیرقانونی معادن

طلوع نیوز / ۱۰/۱ / ۱۳۹۲ شماری از فعالان جامعه مدنی در نشست در کابل گفته اند: دولت، در برابر استخراج غیرقانونی معادن در کشور هرچه زودتر باید اقدام کند. آن ها با انتقاد از عدم رسیدگی به پرونده های افراد و شرکت های وابسته به استخراج غیر قانونی معادن می گویند: هر چند وزارت معادن و پترولیم فهرست هزار و چهار صد فرد و شرکت را در این قضیه افشا کرد، اما به گونه روشن به آن رسیدگی صورت نگرفته است.

تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

هشت مخالف مسلح در ولایت **فاریاب** کشته شدند. در نتیجه عملیات نیروهای مشترک در ولسوالی فیض آباد ولایت **جوزجان** شانزده طالب مسلح کشته شدند. شش طالب پاکستانی در ولایت **نورستان** کشته شدند. پنج طالب مسلح در ولایت **هلمند** کشته شدند. در حمله طالبان بالای کاروان اکمالاتی نیروهای افغان در مسیر ولسوالی های قوش تپیه و درزاب ولایت **جوزجان** یک سرباز افغان کشته و سه سرباز دیگر زخمی شدند. یک سرباز نیروهای خارجی در **شرق** کشور کشته شد.

کانگرس امریکا بیش از ۸۰ میلیارد دلار را در سال ۲۰۱۴ برای جنگ افغانستان اختصاص داد

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۱۰/۱ به تازگی کانگرس امریکا بودجه دفاعی سال ۲۰۱۴ میلادی را با اکثریت آرا و فقط با ۸۴ رأی مخالف تصویب و برای تأیید به رییس جمهور اوباما فرستاده است. کانگرس امریکا اعلام کرده است که کل بودجه دفاعی امریکا ۶۳۲،۸ میلیارد دلار است. از این میان ۸۰،۷ میلیارد دلار برای نبرد افغانستان و دیگر عملیات های نظامیان امریکایی در نظر گرفته شده است.

آغاز مذاکرات افغانستان با ناتو در باره توافقنامه 'وضعیت استقرار نیروهای ناتو'

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۹/۳۰ مذاکرات افغانستان و ناتو در مورد توافقنامه وضعیت استقرار نیروهای ناتو رسماً آغاز شد. موافقتنامه 'وضعیت استقرار نیروهای ناتو' تکلیف حضور غیر رزمی نیروهای ناتو در افغانستان را بعد از سال ۲۰۱۴ روشن می کند. موریتس یوخمز، نماینده غیرنظامی ناتو در افغانستان و رنگین دادفر اسپینتا، مشاور امنیت ملی رییس جمهور افغانستان، اولین دور مذاکرات را در باره این توافقنامه آغاز کردند.

برگزاری نخستین کنفرانس بین المللی 'گفتگوهای افغانستان و آسیای میانه' در کابل

خبرگزاری بخی/ ۱۳۹۲/۱۰/۱ نخستین کنفرانس بین المللی گفتگوهای افغانستان و آسیای میانه با حضور نمایندگان بیش از بیست کشور جهان در کابل برگزار شد. هدف از برگزاری این کنفرانس، شناسایی زمینه های همکاری مشترک میان کشورهای همسایه خوانده شده است. داکتر رنگین دادفر اسپینتا مشاور امنیت ملی کشور، امیرتی بیٹی موف سفیر جمهوری قزاقستان، عوض بیگ عبدالرزاق اوف سفیر جمهوری قرقیزستان و داکتر داوود مرادیان رییس مطالعات استراتژیک افغانستان نیز در این کنفرانس حضور داشتند.

پیمان امنیتی کابل- واشنگتن؛ تدبیر امریکا برای حضور دایم در افغانستان

افغان ایرکا/ ۱۳۹۲/۱۰/۲ از آن جا که نظامیان امریکایی تا پایان سال ۲۰۱۴ باید خاک افغانستان را ترک کنند، واشنگتن قصد دارد با استفاده از پیمان امنیتی کابل- واشنگتن، برای ماندن در خاک افغانستان تلاش کند و برای نیل به این هدف از هیچ ترفندی نیز روی گردان نیست.

ناهماهنگی میان قوای سه گانه

روزنامه افغانستان/ ۱۳۹۲/۱۰/۱ انتخابات ریاست جمهوری سال آینده کابینه را تا حدودی خالی کرد. شماری از اعضای کابینه به عنوان معاون و شماری نیز به عنوان رییس جمهوری آینده نامزد شده اند. همان گونه که اشتراک شماری از وکلای شورای ملی در تیم های انتخاباتی سبب شد تا دیگرانی وارد پارلمان شوند و برای مدتی هم که شده در چوکی وکالت تکیه بزنند، شماری نیز به پست های خالی از سوی رییس جمهوری معرفی شدند تا برای کمتر از یک سالی که باقی مانده به عنوان وزیر کار نمایند.

جهش در سینمای نسل نو افغانستان

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۹/۲۶ فیلم هایی که در یک سال اخیر در افغانستان ساخته شده اند نشان می دهند که سینمای افغانستان در بخش فیلم کوتاه و مستند از جهش و رشد بسیار امیدوار کننده ای برخوردار شده است، جهش، هم از نگاه محتوا و هم از نظر ساختار تکنیک و استفاده درست از ابزار سینما. هر چند این جهش شامل تمام فیلم ها نیست اما هستند فیلم سازانی که می توان این رشد و تغییر را در فیلم های شان به خوبی دید.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان](#)

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روز نامه تاجیکستان](#)

منابع این هفته: خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، رادیو آزادی، روزنامه ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری باخت، اطلاعات روز، خبرگزاری هریوا، ان پی نیوز، افغان ایرکا، یادگار افغان، خبرگزاری رشد، صدای افغان.